РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
САЛЬСКИЙ РАЙОН

Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.03 2013г.                                  с. Крученая Балка 		              №17

[bookmark: YANDEX_0][bookmark: YANDEX_1][bookmark: YANDEX_2]  Об утверждении   Положения  о
[bookmark: YANDEX_3][bookmark: YANDEX_4][bookmark: YANDEX_5] секторе   экономики   и   финансов
 администрации  Кручено-Балковского
 сельского поселения.

[bookmark: YANDEX_6][bookmark: YANDEX_7][bookmark: YANDEX_8][bookmark: YANDEX_9][bookmark: YANDEX_10][bookmark: YANDEX_11]В соответствии с  Положением  о бюджетном процессе в Кручено-Балковского сельском поселении  и  в целях регламентации работы  сектора   экономики   и   финансов :
1. [bookmark: YANDEX_12][bookmark: YANDEX_13][bookmark: YANDEX_14][bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17]Утвердить  Положение   о   секторе   экономики   и   финансов  администрации Кручено-Балковского сельского поселения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2013г.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Кручено-Балковского                                                               В.В. Ткачев
сельского поселения

Подготовил:
Начальник сектора экономики
 и финансов
Филончук И.В.

Приложение к распоряжению
Администрации
 Кручено-Балковского сельского поселения
от   18.03. 2013г. № 17

1.Общие положения

1.1. Сектор экономики и финансов Администрации Кручено-Балковского сельского
поселения является структурным подразделением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения, обеспечивающие обслуживание местного бюджета, проведение единой финансовой и бюджетной политики на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
1.2. Сектор экономики и финансов подотчетен Главе Кручено-Балковского сельского поселения, а также Финансовому управлению Сальского района.
1.3. Сектор экономики и финансов в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами министерства финансов Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Ростовской области, приказами министерства финансов Ростовской области и иными нормативными актами министерства финансов Ростовской области, нормативными актами органов местного самоуправления Сальского района, решениями Собрания депутатов Кручено-Балковского  сельского поселения, а также настоящим Положением.
1.4. Права, обязанности и ответственность должностных лиц и служащих сектора экономики и финансов устанавливаются в соответствии с федеральным, областным и местным законодательством.

2.Основные задачи сектора экономики и финансов.

2.1. Основными задачами являются:
2.1.1. Совершенствование бюджетной системы Кручено-Балковского сельского поселения.
2.1.2. Обеспечение проведения и реализации единой финансовой, бюджетной и налоговой политики на территории Кручено-Балковского сельского поселения, способствующей увеличению поступлений в бюджет, совместно с  Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы России по Ростовской области №16;
2.1.3. Разработка и составление проекта бюджета Кручено-Балковского сельского поселения, исполнение бюджета, составление отчета об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения;
2.1.4. Осуществление финансового контроля за эффективным и экономичным использованием бюджетных средств.

3. Функции сектора экономики и финансов.

3.1. В соответствии с возложенными на него задачами, сектор экономики и финансов выполняет следующие основные функции:
3.1.1. Участвует в разработке прогноза формирования и исполнения бюджета, социально- экономического развития Кручено-Балковского сельского поселения на долгосрочную, среднесрочную и краткосрочную перспективы;
3.1.2. Обеспечивает обслуживание местного бюджета, осуществляет финансирование распорядителей и получателей средств местного бюджета;
3.1.3. Участвует в установленном порядке в разработке прогноза бюджета поселения, готовит расчеты для обоснования финансовой помощи и перечень доходов и расходов.
3.1.4. Исполняет в пределах своей компетенции бюджет поселения, осуществляет его в соответствии с законодательством Российской Федерации. Вносит предложения о корректировке бюджетных назначений с учетом динамики цен и поступлений доходов в местный бюджет;
3.1.5. Разрабатывает совместно с Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы России по Ростовской области №16 и другими заинтересованными органами местного самоуправления предложения о налоговой политике, исходя из необходимости обеспечения устойчивости финансов поселения, принимает участие в разработке положений и методических указаний по вопросам налогообложения налогами и сборами, устанавливаемыми Собранием депутатов в соответствии с законодательством Российской Федерации;
3.1.6. Предоставляет бухгалтерскую отчетность об исполнении бюджета Кручено-Балковского сельского поселения.

4.Права сектора экономики и финансов

4.1. Сектор экономики и финансов имеет право:
4.1.1. Запрашивать в установленном порядке у предприятий и организаций данные необходимые для составления проекта бюджета поселения, прогноза бюджета поселения бухгалтерские отчеты и балансы, а также другие материалы и отчетные данные для осуществления финансово-бюджетного планирования бюджета поселения;
4.1.2. Участвовать в пределах своей компетенции в разработке проектов решений Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения, постановлений и распоряжений Главы поселения, иных нормативных документов.